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ИЗБОРНОМ ВЕЋУ 

МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу:  

 

1. др Јасмина Миловановић, (доцент) за ужу научну област Фармакологија и    

токсикологија Медицинског факултета у Крагујевцу, председник  

 

2. др Наташа Ђорђевић, (доцент) за ужу научну област Фармакологија и  

токсикологија Медицинског факултета у Крагујевцу, члан  

 

3. др Михајло Јаковљевић, (доцент) за ужу научну област Фармакологија и  

токсикологија Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

 

изабрана одлуком Изборног већа Медицинског факултета у Крагујевцу броj 

01-1491/7-1, од 02. 03. 2011. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор 

сарадника у звању асистента у настави за ужу научну област Фармакологија и 

токсикологија објављен у новинама „Послови“, од 02. 03. 2011. године.  

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На расписани конкурс за избор сарадника у звању асистента за ужу научну 

област Фармакологија и токсикологија пријавило је се три кандидата:  

 

1. Марина Костић, доктор медицине, 

 

2. Катарина Витошевић, доктор медицине, 

 

3. Ивана Миленковић, доктор медицине.  

 

Од пријављена три кандидата два не испуњава услове за избор предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета у Крагујевцу, и 

то:   

 

1. кандидат Катарина Витошевић нема објављен најмање један рад у 

целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор. 

  

2. кандидат Ивана Миленковић нема објављен најмање један рад у целини 

у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор.  
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КАНДИДАТ 1: Марина Костић 

 

1. Биографски подаци  

 

Костић др Марина, лекар, рођена је 30.04.1979. године у Крагујевцу. 

Основну и средњу медицинску школу завршила је у Крагујевцу. Медицински 

факултет Универзитета у Крагујевцу је уписала 1998. године, дипломирала је 2006 

са просечном оценом 9,03.  

У току основних студија више пута награђивана од стране Медицинског 

факултета у Крагујевцу. У оквиру размене студената 2003. године, месец дана је  

боравила у Клиничком центру Љубљана. По дипломирању завршила лекарски стаж 

и положила стручни испит у мају 2007 године.  

У току школске 2007/08 године радила као инструктор на предмету 

«Биохемија» на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу. Од 1.09.2008. 

године ради као асистент у ужој научној области «Фармакологија и токсикологија» 

на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу.  

Докторске академске студије на Медицинском факултету Универзитета у 

Крагујевцу уписала 2006. године, изборно подручје Клиничка и експериментална 

фармакологија. Усмени докторски испит положила 5.05.2009. са оценом 9 (девет). 

Пријавила тему за израду докторске тезе 26.11.2009. под називом "Упоређење 

односа трошкова и ефеката тоцилизумаба и стандардне биолошке терапије 

реуматоидног артритиса у Србији помоћу Марковљевог модела", на коју је стручно 

веће за медицинске науке Универзитета у Крагујевцу дало сагласност 22.01.2010.  

Учествовала на конгресима и конференцијама посвећеним разноврсним 

областима из фармакологије и токсикологије: доброј пракси у клиничким 

испитивањима лекова, фармаковигиланци, рационалној терапији и 

фармакоекономији.  

Одлично влада Енглеским језиком и радом на рачунарима.  

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске 

и картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

 

2.1.1. Нема радове ове категорије.  

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја 

(категорија М20)  

 

2.2.1. Jankovic SM, Kostic M, Radosavljevic M, Tesic D, Stefanovic-Stoimenov 

N, Stevanovic I, Rakovic S, Aleksic J, Folic M, Aleksic A, Mihajlovic I, Biorac N, Borlja 

J. and Vuckovic R. Cost-effectivness of four immunomodulatory therapies for relapsing-

remitting multiple sclerosis: a Markov model based on data from a Balkan country in 

socio-economic transition. Vojnosanit Pregl 2009;66(7):556-62. М23 – 3 бода 
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2.2.2. Jankovic SM, Aleksic J, Rakovic S, Aleksic A, Stevanovic I, Stefanovic-

Stoimenov N, Radosavljevic M, Kostic M, Tesic D, Petrovic B. Nonsteroidal 

antiinflammatory drugs and risk of gastrointestinal bleeding among patients on 

hemodialysis. J Nephrol 2009;22(4):502-7. М23 – 3 бода 

 

2.2.3. Jankovic SM, Kostic M, Radosavljevic M, Jovanovic S. Costs of 

Rheumatoid Arthritis in a Balkan Country (Serbia). E Eur Polit Soc 2009; 23(1):135-138 

М22 – 5 бодова 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

2.3.1. Jankovic SM, Kostic M, Radosavljevic M, Jovanovic S. Costs of 

rheumatoid arthritis in Serbia. ISPOR Србија Прва међународна конференција. 

Здравствена економија у систему здравствене заштите. Искуства из Централне, 

Источне и Јужне Европе, Београд, Србија (2009). Књига сажетака, 300. страна.  

M34 - 0.5 бодова 
 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања 

грађе, библиографске публикације (категорија М40) (Поред сваког рада навести 

коефицијент M и број бодова)  

 

2.4.1. Костић Марина. Дејство лекова на коронарни крвоток и изоловано 

срце. Методе прикупљање података о нежељеним дејствима лекова. У Слободан М 

Јанковић, уредник, Приручник за практичну наставу из фармакологије и 

токсикологије Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу, Крагујевац, 2009. 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) (Поред сваког рада 

навести коефицијент M и број бодова)  

 

2.5.1. Костић М, Јанковић С. Анализа чланака о илегалним супстанцама у 

дневној штампи. Рационална терапија, 2010;2(1):37-38, није категорисан - 0 

бодова 
 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) (Поред сваког 

рада навести коефицијент M и број бодова)  

 

2.6.1. Костић М, Срећковић М, Петровић Н. Ангиографски изглед   

комбинованогхамартома ретиналног пигментног епитела и ретине – приказ 

случаја. Четрдесетшести конгрес студената медицине и стоматологије Србије и 

Црне Горе. П178, Зборник сажетака, Котор, 2005. M64 - 0.2 

 

2.6.2. Костић Марина. Рационална терапија анафилактичког шока. Први 

конгрес рационалне терапије у медицини, Крагујевац 25-26 септембар, 2008 

Књига сажетака 45-46 страна.  M64 - 0.2 
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2.6.3. Костић М, Ђорђевић Н. Примена статина у реуматологији. Рационална 

терапија. Књига сажетака. Други национални конгрес рационалне терапије у 

медицини, Крагујевац, 2009;1(2):69.  M64 - 0.2 

 

2.6.4. Ђорђевић Н, Костић М. Непожељне интеракције међу лековима у 

рационалној терапији. Рационална терапија. Књига сажетака. Други национални 

конгрес рационалне терапије у медицини, Крагујевац, 2009;1(2):68.  M64 - 0.2 

 

 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) (Поред сваког рада 

навести коефицијент M и број бодова)  

 

2.7.1. Нема радове ове категорије  

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) (Поред сваког рада 

навести коефицијент M и број бодова)  

 

2.8.1. Нема радове ове категорије  

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) (Поред сваког рада 

навести коефицијент M и број бодова)  

 

2.9.1. Нема радове ове категорије  

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду 

кандидата  
 

Кандидат Марина Костић, др мед. је 01.09. 2008. године изабрана за 

асистента за ужу научну област Фармакологија и токсикологија на Медицинском 

факултету Универзитета у Крагујевцу. У току школске 2007/08 године радила као 

инструктор на предмету «Биохемија» на Медицинском факултету Универзитета у 

Крагујевцу. Учествовала је у извођењу практичне наставе на студијским 

програмима: Интегрисане академске студије медицине и Интегрисане академске 

студије фармације.  

Докторске академске студије на Медицинском факултету Универзитета у 

Крагујевцу уписала 2006. године, изборно подручје Клиничка и експериментална 

фармакологија и положила усмени докторски испит. Пријавила тему за израду 

докторске тезе 26.11.2009. под називом "Упоређење односа трошкова и ефеката 

тоцилизумаба и стандардне биолошке терапије реуматоидног артритиса у Србији 

помоћу Марковљевог модела", на коју је стручно веће за медицинске науке 

Универзитета у Крагујевцу дало сагласност 22.01.2010.  

Учествовала на конгресима и конференцијама посвећеним разноврсним 

областима из фармакологије и токсикологије: доброј пракси у клиничким 

испитивањима лекова, фармаковигиланци, рационалној терапији и 

фармакоекономији.  



 5 

Остварила је 12,3 бодова по основу радова објављених у целини у 

међународним или домаћим часописима, бодованих према члану 177. Статута 

факултета: 

- три рада у целини публикована у часопису са СЦИ листе (два М 23 и један 

M22), 

- један рад у целини у часопису од националног значаја у коме је први аутор, 

- пет  радова у изводима публикованих на међународним и домаћим   

научним скуповима, 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом 

о високом образовању Статутом Медицинског факултета   

 

Кандидат Марина Костић, испуњава све остале услове за избор у звање 

асистент предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам, студент је Академских докторских 

студија, има смисао за наставни рад (педагошко искуство), објављен најмање један 

рад у целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор. 
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КАНДИДАТ 2: Катарина Витошевић 

 

1. Биографски подаци 

 

Витошевић др Катарина, лекар, рођена је 09.03.1983. године у Чачку. 

Основну школу завршила је у Баточини а Прву крагујевачку гимназију завршила је 

у Крагујевцу. Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу је уписала 2002. 

године, дипломирала је 2009 са просечном оценом 9,35.  

По дипломирању завршила лекарски стаж и положила стручни испит у 

фебруару 2010 године.  

Докторске академске студије на Медицинском факултету Универзитета у 

Крагујевцу уписала 2010/2011. године, изборно подручје Хумана репродукција и 

развој.  

Одлично влада Енглеским језиком и радом на рачунарима.  

Нема стручних ни научних публикација. 

 

2. Подаци о објављеним радовима   
 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске 

и картографске публикације међународног значаја (категорија M10) (Поред сваког 

рада навести коефицијент M и број бодова)  

 

2.1.1. Нема радове ове категорије  

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја 

(категорија М20) (Поред сваког рада навести коефицијент M и број бодова)  

 

2.2.1. Нема радове ове категорије  

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) (Поред 

сваког рада навести коефицијент M и број бодова)  

 

2.3.1. Нема радове ове категорије  

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања 

грађе, библиографске публикације (категорија М40) (Поред сваког рада навести 

коефицијент M и број бодова)  

 

2.4.1. Нема радове ове категорије  

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) (Поред сваког рада 

навести коефицијент M и број бодова)  

 

2.5.1. Нема радове ове категорије  
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2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) (Поред сваког 

рада навести коефицијент M и број бодова)  

 

2.6.1. Нема радове ове категорије  

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) (Поред сваког рада 

навести коефицијент M и број бодова)  

 

2.7.1. Нема радове ове категорије  

 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) (Поред сваког рада 

навести коефицијент M и број бодова)  

 

2.8.1. Нема радове ове категорије  

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) (Поред сваког 

рада навести коефицијент M и број бодова)  

 

2.9.1. Нема радове ове категорије  

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду 

кандидата  
 

Кандидат Катарина Витошевић нема публикација, нити искуства у 

педагошком раду.   

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом 

о високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Катарина Витошевић, не испуњава све предвиђене услове за избор 

у звање асистент предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета, и то: нема публикован један рад у научном часопису са 

рецензијом као први аутор. 
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КАНДИДАТ 3: Ивана Миленковић 

 

1. Биографски подаци 

 

 

Миленковић др Ивана, лекар, рођена је 05.08.1982. године у Крагујевцу. 

Oсновну школу и Другу крагујевачку гимназију завршила у Крагујевцу са 

одличним успехом. 

Oсновне студије медицине започела октобра 2001.године.  

Дипломирала на Медицинском факултету у Крагујевцу 22.04.2010.године са 

оценом 8.23 (осам двадесет три). 

Уписала Академске докторске студије на смеру Неуронауке, школске 

2010/2011. године 

Одлично влада Енглеским језиком и радом на рачунарима.  

Аутор студентског рада презентованог на 51. конгресу биомедицинских 

наука.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  
 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске 

и картографске публикације међународног значаја (категорија M10) (Поред сваког 

рада навести коефицијент M и број бодова)  

 

2.1.1. Нема радове ове категорије  

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја 

(категорија М20) (Поред сваког рада навести коефицијент M и број бодова)  

 

2.2.1. Нема радове ове категорије  

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) (Поред 

сваког рада навести коефицијент M и број бодова)  

 

2.3.1. Миленковић И, Исајловић В, Ковачевић М. Начини завршетка 

трудноће код карличне презентације плода у Клиничком центру у Крагујевцу – 

вечита дилема. Педесет први конгрес студената биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем. Охрид, Македонија, 23 – 27.04.2010. године. M34 - 

0.5 бодова. 
 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања 

грађе, библиографске публикације (категорија М40) (Поред сваког рада навести 

коефицијент M и број бодова)  

 

2.4.1. Нема радове ове категорије  
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2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) (Поред сваког рада 

навести коефицијент M и број бодова)  

 

2.5.1. Нема радове ове категорије  

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) (Поред сваког 

рада навести коефицијент M и број бодова)  

 

2.6.1. Нема радове ове категорије 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) (Поред сваког рада 

навести коефицијент M и број бодова)  

 

2.7.1. Нема радове ове категорије  

 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) (Поред сваког рада 

навести коефицијент M и број бодова)  

 

2.8.1. Нема радове ове категорије  

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) (Поред сваког 

рада навести коефицијент M и број бодова)  

 

2.9.1. Нема радове ове категорије  

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду 

кадидата 

 

Кандидат Ивана Миленковић још није обавила приправнички стаж, нити 

има искуства у педагошком раду. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом 

о високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Ивана Миленковић, не испуњава све предвиђене услове за избор у 

звање асистент предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета, и то: нема публикован један рад у научном часопису са 

рецензијом као први аутор.  
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ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према 

Закону о високом образовању и Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, од 

три пријављена кандидата, један кандидат испуњава услове за избор у звање 

асистента, и то: Марина Костић, др мед.  

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија са 

задовољством предлаже Изборном већу да изабере Марину Костић, др мед, јер 

испуњава све Законом и Статутом предвиђене услове.   

 

 

 

 

У Крагујевцу .                                    ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ  

11.04.2011.  

 

 

1. др Јасмина Миловановић, (доцент) за ужу научну област Фармакологија и 

токсикологија Медицинског факултета у Крагујевцу, председник; 

 

 

...................................................................... 

 

 

2. др Наташа Ђорђевић, (доцент) за ужу научну област Фармакологија и 

токсикологија Медицинског факултета у Крагујевцу, члан;  

 

 

 
 

3. др Михајло Јаковљевић, (доцент) за ужу научну област Фармакологија и 

токсикологија Медицинског факултета у Крагујевцу, члан.  

 

 

...................................................................... 

 


